
 

５月の学習予定 

 

国 語  知りたいことを考えながら聞き、 

           しつもんしよう 

     まとまりをとらえて読み、 

           かんそうを話そう 

     相手にわかりやすいように、 

        あんないの手紙を書こう 

社 会  市のようす 

算 数  わり算 

     たし算とひき算の筆算 

理 科  こん虫の育ち方 

音 楽  にっぽんのうた みんなのうた（２） 

こんにちはリコーダー 

図 工  うごいて楽しいわりピンワールド 

体 育  竹馬・一りん車と鉄ぼう運動 

     マット運動 

外国語  How are you?（Unit２） 

総 合  わたしたちのまち清水 

 

 

 

５月の集金 
  

給食費 

漢字ドリル 

漢字テスト 

書写ノート 

音楽ワーク 

笛星人 

紙フラットファイル 

風やゴムのはたらき 

彫塑粘土 

わりピンワールド 

社会テスト（上） 

理科テスト（上） 

3,608 円 

370 円 

70 円 

350 円 

430 円 

385 円 

56 円 

220 円 

250 円 

260 円 

310 円 

440 円 

引き落とし手数料 10 円 

合 計 6,759 円 

 

※ ５月分は、２日（木）に引き落とさせて

いただきます。ご確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

３年 学年だより ５号 

令和６年４月２５日発行 

   名古屋市立清水小学校 
サンシャイン 

給食減額について 

 

リニューアル改修工事が大幅に延長された

ため、４月１２日（金）・１５日（月）・１６

日（火）の３日間に弁当の持参をお願いしまし

た。３日間分の給食費を５月で減額して、引落

をさせていただきます。 

 

一般児童      ３６０８円 

（４４００-２６４×３） 

牛乳を飲まない児童 ２８４４円 

（３４６８-２０８×３） 

楽しみだった給食 

 

同じ班の友達と楽しそうに話をしながら給

食を食べていました。 

お弁当のご用意ありがとうございました。 
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